Usus in synonymis his litium vocabulis singularis est, ut si statuto caveatur, quod cause suspendi debeant, si advocati ex causa publica absint; aut si quis pro auctore promittat refundere expensas, si in causâ, lite, questione, aut controversia succumbat; an statuto, vel stipulationi locus sit, sive ante, sive post litis contestationem advo-
catus absit, aut absolutio fiat vel à totâ causâ, vel saltem ab instantia? certè statutum obtinebit, ex superiori litigiosarum vocum enucleatione, Joh. Bapt. Asin. in pr. jur. Civ. §. i. c. i. num. 16. Zanger. de except. c. i. n. 6. ubi alium subjicit usum, ut dijudicetur, quando inducatur vitium litigiosi, & litispendentia; Felin. in c. super. 27. col. 4. num. 6. extr. de off. deleg. sic questio, cum sit prolatâ à lège, dicitur tantum lite contestata: Secus si proferatur ab homine L. 2. & 3. C. fin. reg. Bald. in L. amplius ff. remrat. hab. Blanc. de compr. quest. i. n. 7. Unde infertur, si illa verbalis, vel questio reperiantur in statuto, non posse quem arctari ad compromitendum, nisi lis esset contestata, cum de proprietate illorum verborum non dicatur verificari statutum, nisi lite contestata, Cumano. cons.

conf. 17. Bla
finitionem.
Eltia
judicium de
tionem rei
ties. Ratio
junct. c. 10.
vocat rem
de lit. juv.
Sicut
distribuunt
vata; lites
venunt ext
at, in que
levandæ gr
i. L. infamer
re Canonico
bb. 5. sent. §.
Lites p
feudales, ci
minaliter a
cons. 257. ca
prob. concil. 4
jud. quest. ca
ubi mixtas a
dales à meri
nem Longob
de feud. cog
tus feudalism
2. Vigil. in
W. recup. po
ti secula app
bb. 2. com. o
Romanum i
de. Gras. 18
Weem. feud.

— 15 —

conf. 17. Blanc. d. quest. 1. num. 7. hæc de synonymis, nunc ad definitionem.

Est itaque *Lis* (pro ut hic sumitur, sc. pro re contentiosa in judicium deducta, sive processu) Legitima actuum ad disceptationem rei controversæ in judicio perficiendam necessariorum series. Ratio definitionis desumi potest ex L. 4. in fin. de interrog. att. junct. c. 10. de V. S. Setzer. de juram. lib. 5. cap. 7. num. 4. item vocat rem in judicium deductam, vel id quod interest. r. t. de in lit. jur. Sic LL. 12. tabb. rei vel litis arbitrorum tres dantur.

Sicut autem lites sunt variæ, ita etiam variè & diversimode distribuuntur. Et quidem primò lites aut sunt publicæ aut privatæ; lites publicæ sunt, quæ statum reipublicæ potissimum concernunt extra forum; non eo modo quo judicium publicum dicitur, in quo de causâ publica, publicæ utilitatis tuendæ ac conservandæ gratiæ in foro disceptatur, Vultej. lib. 2. f. R. cap. 25. n. 11. L. infamem. 7. & t. t. ff. de publ. jud. L. 1. & 3. de prævaric. aut jure Canonico, qto omnia litium judicia dicuntur publica, Clar. lib. 5. sent. §. 1. vers. hæc tamen gl. in c. infames, 6. q. 1.